
1 WWW.CHUCHLE.CZ

POLOŽENÍM KYTIC u památníků umís-

těných v Malé a Velké Chuchli byla v pátek 

5. května v  dopoledních hodinách uctěna 

památka obětí druhé světové války. 

PIETNÍ AKT začal položením kytice 

u  pamětních desek umístěných na  budo-

vě Základní školy Charlotty Masarykové. 

K  přítomným žákům a  členům pedagogic-

kého sboru promluvil chuchelský kronikář 

Mgr. Tomáš Hromádka. Slavnostní projev si 

vyslechli člen Československé obce legio-

nářské kapitán Vladimír Kratochvíl, starosta 

městské části Praha - Velká Chuchle Stani-

slav Fresl, místostarosta Martin Šimek, člen 

PIETNÍ AKTY PŘIPOMNĚLI 72. VÝROČÍ 
UKONČENÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

STRANA 2
Zápis do první třídy Základní školy 
Charlotty Masarykové

STRANA 4
Rybáři Chuchle informují 

STRANA 6
Cena Velké Chuchle zahájila 
dostihovou sezónu roku 2017

STRANA 3
Rodinné centrum Chuchle 
a jeho aktivity

3-4 / 2017www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj

zastupitelstva Pavel Klán a  tajemník úřadu 

městské části Praha - Velká Chuchle Ing. Vi-

lém Schulz. Za houslového doprovodu paní 

učitelky Mgr.  Dany Martin zazpívala státní 

hymnu asistentka a vychovatelka školní dru-

žiny Zdeňka Pozůstalová. Mgr. Tomáš Hro-

mádka v  krátkosti promluvil i  u  památníku 

na  Náměstí chuchelských bojovníků. I  zde 

byla za přítomnosti již jmenovaných účastní-

ků a žáků deváté třídy položena kytice. 

TICHÉ AKTY proběhly u  památníku 

padlých v  Chuchelském háji, u  pomníčku 

v  Malé Chuchli a  u  pamětní desky pana 

Václava Dudka. 

ÚCTA A ČEST patří všem, kteří po-

ložili své životy ve  druhé světové válce 

a v odboji. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER  



2 WWW.CHUCHLE.CZ

AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

VYDAŘENÝ VELIKONOČNÍ 
JARMARK ŽÁKŮ ČTVRTÉ TŘÍDY

VE ČTVRTEK 6. dubna se konal zá-

pis žáků do  první třídy Základní školy 

Charlotty Masarykové ve  Velké Chuchli. 

Příchozí adepti obdrželi pořadová čísla 

a za účasti rodičů měli možnost se v  jed-

né třídě, která se změnila v čekárnu, zvol-

na připravovat na  „přijímací část“ zápisu. 

Ten se konal již pouze za  účasti budoucí 

JEDNOU Z TRADIČNÍCH akcí Základ-

ní školy Charlotty Masarykové je pořádání 

Velikonočního jarmarku. Tentokrát jeho 

organizací byli pověřeni žákyně a žáci čtvr-

tých tříd. A že se svého úkolu zhostili oprav-

du dobře, svědčí velká návštěva zájemců, 

kteří se v úterý 11. dubna přišli na  jarmark 

podívat a zakoupit si nejrůznější zboží, vzta-

hující se k velikonočním svátkům.

PŘEVÁŽNÁ VĚTŠINA nabízeného sor-

timentu byla vlastní výroby, což je obzvlášť 

potěšitelné. Mladí jarmarečníci měli jistě 

radost, že jejich zboží poměrně rychle mi-

zelo z  jejich pultů, kolem nichž bylo stále 

živo, stejně jako v kavárničce, za kterou po-

sloužila jídelna školy. Dobrá věc se podařila 

a  kupující i  prodávající jistě byli spokojeni. 

Žáci čtvrtých tříd si za uspořádání jarmarku 

zaslouží pochvalu a  protože to byla školní 

akce, tak také jedničku s hvězdičkou. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHARLOTTY MASARYKOVÉ
učitelky bez přítomnosti rodičů. Budoucí 

žáčci zde kreslili různé obrázky, povídali 

si s  přítomnou paní učitelkou, poznávali 

barvy a předměty. Jak jsem měl možnost 

se na vlastní oči přesvědčit, probíhala tato 

část zápisu v  pohodě a  bez slziček. Dal-

ší informace mi poskytla ředitelka školy 

Mgr. Eliška Jančíková.

K ZÁPISU se dostavilo 53 dětí. Třicet osm 

ze spádové oblasti Velké Chuchle. Tři děti 

budou mít odklad školní docházky. Zbývající 

přicházejí z  nespádové oblasti a  mezi nimi 

převažují sourozenci současných žáků. 

BUDOUCÍM ŽÁČKŮM přeji hezký 

vstup do první třídy a aby se jim v novém 

školském zařízení líbilo.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 



3 WWW.CHUCHLE.CZ

AKCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

SLADKÉ TVOŘENÍ V RODINNÉM CENTRU

MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI
RODINNÉ CENTRUM Velká Chuchle uspořádalo v so-

botu 4. března dětský maškarní karneval. Tělocvična DTJ 

se zaplnila hezkými maskami. Hudba, zábavné soutěže, 

občerstvení tvořili rámec hezkého odpoledne. Velký zájem 

účastníků byl o malování na obličej. Ze židle paní „malířky“ 

odcházely děti z různými malbami na obličeji. Spokojenost 

dětí z této akce byla jistě tou nejhezčí odměnou pro pořa-

datele. Do dalších akcí, které rodinné centrum má v plánu, 

přeji hodně úspěchů a co největší účast. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

DESET DĚVČÁTEK a  jeden statečný 

chlapec, to byla v pondělí 20. března účast 

zájemců o  další akci Rodinného centra 

Chuchle nazvané sladké tvoření. Pod ve-

dením paní Hrbkové se účastníci změnili 

v mladé cukráře a zdobili předem připra-

vené malé hrnkové dortíky. Bylo hezké 

pozorovat jak šikovné malé ruce mode-

lují z  mandlového těsta hlavičku zvířátka, 

kterou zdobí lentilkami a poté přidávají na 

dortík, který ještě dále zdobí. Zaujetí, se 

kterým ke zdobení přistupovali, se vypla-

tilo. Dílo se podařilo, a tak všichni mohou 

být spokojeni a odnášejí si nejen vlastní-

ma rukama vytvořený výrobek, ale i hezký 

zážitek z vydařené akce. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER



4 WWW.CHUCHLE.CZ

Rybáři Chuchle informují
Do roku 2017 vstoupila MO 
Velká Chuchle se 73 novými 
členy. V letošním roce jich má 
celkem 429, z toho 357 dospělých, 
7 juniorů a 65 dětí. 

VZHLEDEM k nárůstu členské základny, 

jsme byli nuceni vylepšit způsob vydávání 

povolenek a  samotnou administraci. Zde 

se velice osvědčil přechod na počítačový 

software EVMO v  kombinaci s  laserovou 

tiskárnou a čtečkou čárového kódu. Jsme 

tak schopni tisknout vyplněné členské 

legitimace i  úlovkové lístky a  odbavování 

rybářů se velmi zrychlilo. 

Jako každý rok jsme pořádali nebo 

se podíleli na pořádání rybářských 

závodů v LRU plavané. 
  Pražský přebor jarní kolo 

– Labe-Sedlčánky
  II. liga Labe – Sedlčánky
  Pražský přebor podzimní kolo 

Berounka – Všenory
  Spolupracovali jsme při zabezpečení 

mezinárodních závodů Praha – 

Budapešť v Maďarsku

Členové naší organizace nás reprezen-

tovali v  různých soutěžních disciplínách 

doma i v zahraničí.

V soutěži II. ligy LRU plavaná jsou naši 

členové v několika týmech: 
  4. místo – družstvo spojené z členů MO 

ČRS Velká Chuchle a MO Smíchov 
  7. místo - Black Bass Praha 
  8. místo - Team Maver Fishing Passion 

Praha 

V soutěži jednotlivců a národních 

týmů nás reprezentovala Jana Štiková 

na těchto závodech:
  3. místo - družstva MČR žen
  17. místo - Mistrovství světa žen – 

nejlepší český výsledek v jednotlivcích
  6. místo - družstva MS žen

Stanislav Oudrán a  Jana Štiková byli čle-

nové týmu na  mezinárodních závodech 

Praha - Budapešť. 

V  soutěži Divize ÚSMP LRU Feeder se 

Kefas feeder team (složený z našich členů) 

umístil na 1. místě a postupuje do II. Ligy

KAPRAŘSKÉ ZÁVODY
Ve VI. ročníku závodu Carp Maraton Pra-

ha se na  1. místě umístil tým Briggs & 

Stratton / Starbaits, za  který chytal i  náš 

člen Vilibald Malý.

V  LRU přívlačí jsme byli zastoupeni 

na několika mezinárodních závodech:
  Borek Zajíček - SKF 2016 Francie, 

Bretaň
  Borek Zajíček - Boden Bash 2016 

Německo, Rujana
  Borek Zajíček a Jan Pecold – Švédsko, 

Karlskrona - Liska kayak fi shing open. 

Tento závod je pojmenován po našem 

bývalém členovi Janu Liskovi, který 

tragicky zahynul v lednu 2015 v lavině 

ve Francii a byl průkopníkem českého 

kayak fi shingu.

V SOBOTU 3. ZÁŘÍ jsme pořádali již 9. 

ročník Chuchelského poháru na Vltavě. Zá-

vodní úsek a  prostor pro občerstvení jako 

každý rok připravil Milan Jurčík se spolupra-

covníky z fi rmy Honda. Vzhledem k tomu, že 

vrbový háj a přilehlé břehy, kde tento závod 

každoročně pořádáme, byl značně zarost-

lý, patří jim i fi rmě Honda velký dík za práci 

a technickou podporu. Sešlo se 24 účastní-

ků ve dvou kategoriích, děti a dospělí.

DĚTI DOHROMADY nalovily 7 kg. Mezi 

dospělými se nejvíce zadařilo Matěji Kli-

kovi, který brzy po  zahájení chytil štiku 

1,85 Kg a  tím se mu podařilo rozhodnout 

závod ve svůj prospěch. Většina závodní-

ků vsadila na lov se splávkem blízko břehu, 

kde chytali převážně okouny.

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ patří také Ro-

bertu Pořízkovi, který se tradičně postaral 

o občerstvení. Podle ohlasů účastníků se 

mu povedl mimo jiné vynikající guláš.

VÝSLEDKY CHUCHELSKÉHO 
POHÁRU 2016
Kategorie dospělí
  místo – Matěj Klika
  místo – Michal Růžek
  místo – Jiří Růžek

Kategorie děti
  místo – Lukáš Fatka
  místo – Eliška Benčatová
  místo – Fanda Fatka

Rádi bychom také poděkovali Pavlu 

Humhalovi za  rychlou opravu nástěnky, 

kterou někdo rozbil o silvestrovské noci.

Přejeme všem rybářům v nadcházející ry-

bářské sezóně mnoho úspěchů a hezkých 

zážitků u vody.

PETR ŠTIKA 

JEDNATEL MO VELKÁ CHUCHLE

RYBÁŘI CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ INFORMUJE

OD POHŘEBNÍHU ÚSTAVU 
K VETERINÁRNÍ AMBULANCI

PŮVODNĚ zde sídlil Pohřební ústav 

Schönbach. V  červenci roku 1952 roz-

hodla tehdejší rada národního výboru 

umístit do  domu poradnu matek s  vý-

hledem na  zřízení zdravotního středis-

ka. Záměr se povedl, a tak se tento dům 

na  více než čtyřicet let stal zdravotnic-

kým zařízením, ve  kterém sídlila ordi-

nace obvodního lékaře, zubní ordinace, 

gynekologie a také zubní laboratoř. Kde-

že loňské sněhy jsou. 

ČAS rychle plynul stejně jako voda v řece 

Vltavě, která se v roce 2002 vylila ze své-

ho břehu a  společně s  Berounkou zapla-

vila celou dolní část Velké Chuchle. Této 

pohromě neunikl ani dům, o kterém je řeč. 

Rány, které tomuto domu povodeň způso-

bila, jsou dnes zaceleny. 

OD ROKU 2005 sídlí v  přízemí domu 

hezky a  vkusně zařízená Veterinární 

V místě, kde se Strakonická ulice kříží s ulicí Dostihovou, stojí 
hezky upravený dům s číslem popisným 273. V dobách, kdy do Velké 
Chuchle nezajížděly autobusy městské hromadné dopravy, ale končily 
na křižovatce, chodívali jsme kolem tohoto domu téměř denně a možná 
jsme si ani neuvědomovali, jakými proměnami dům prošel. 

ambulance 3v1 sympatické MVDr. Da-

niely Králové, ve  které paní doktorka 

dokáže našim domácím mazlíčkům za-

celit rány na  těle i  na  duši. V  ambulanci 

se dostává veškerá veterinární péče 

našim domácím zvířecím přátelům, je 

také poradnou a máme možnost zde na-

koupit krmivo a nejrůznější chovatelské 

potřeby. Nejvíce informací o  ambulanci 

je možné získat na webové stránce ordi-

nace www.veterina3v1.cz 

KOLIK LET v domě č.p. 273 působil po-

hřební ústav to nevím, zdravotní středis-

ko tam bylo více než zmíněných čtyřicet 

let, a  tak bych rád paní doktorce Králové 

popřál, aby její veterinární ambulance vy-

držela stejnou dobu a  žádná povodeň již 

Velkou Chuchli neohrozila. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

PO ÚSPĚŠNÝCH vánočních dílnách jsme 

v  klubovně rodinného centra připravili i  díl-

ny s  jarní tématikou. V cukrářské dílně si děti 

zkusily zdobit vajíčka trochu netradičně. Ten-

tokrát byly z  perníku a  zdobily je fondánem, 

jedlým papírem a dalšími ozdobičkami. Nadíl-

ka pro koledníky nemusí být vždy jen od sle-

piček :)

V KERAMICKÉ DÍLNĚ si mnozí poprvé 

vyzkoušeli práci s  keramickou hlínou a  vytvo-

řili si vlastnoručně ozdoby na  velikonoční stůl 

nebo jarního květináče. V malířském koutku se 

na obličejích vykouzlily malůvky s jarními moti-

vy a komu zbyl čas, vytvořil si i velikonoční přá-

ní. Všechny účastníky dílny inspirovaly k novým 

způsobům domácího tvoření.

DĚKUJEME VŠEM za  účast a  příjemně 

strávený čas v tak krásném jarním dni, jakým 

byl pátek 31. března. 

ZA RODINNÉ CENTRUM CHUCHLE, Z. S., 

VĚRA FORMANOVÁ

Jarní ladění aneb 
příprava na Velikonoce



6 WWW.CHUCHLE.CZ

CENA VELKÉ CHUCHLE
ZAHÁJILA DOSTIHOVOU SEZÓNU ROKU 2017
ZA KRÁSNÉHO slunečného počasí, 

před velmi pěknou návštěvou byla v  ne-

děli 1. dubna v  CONSEQ PARKU zaháje-

na dostihová sezóna roku 2017. Prvním 

dostihem odpoledne, jehož hlavním bo-

dem programu byl devadesátý ročník Be-

tino Gomba handicapu, byla Cena Velké 

Chuchle na  1800 metrů. Z  devíti startují-

cích se nejlépe předvedl tříletý tmavý hně-

dák Nagano Gold, který se v sedle s žoke-

jem Janem Vernerem stal prvním vítězem 

sezóny. Zvítězil jistě o 3 a3/4 délky v čase 

01:55,00. Realizační tým vítězného koně 

ve složení: žokej Jan Verner, trenér Gzegorz 

Wroblewski a zástupce majitele Syndikátu 

V3J převzali z rukou starosty městské části 

Praha – Velká Chuchle čestné ceny. 

V HLAVNÍM DOSTIHU 90. Betino 

Gomba handicapu na  1200 metrů se 

startérce Ing.  Soně Froňkové představi-

lo 8 startujících. Zvítězil šestiletý hnědák 

Master Of Gold, jistě o 1 a 3/4 délky v čase 

01:11,00, který přinesl radost stáji TVD a.s. 

a  polskému tandemu, který tvořili trenér 

Grzegorz Wroblewski a žokej Szcepan Ma-

zur. Prvně zmíněný sedlal v neděli tři vítěze 

a žokej Mazur zvítězil dvakrát. 

DOSTIHY se odběhly na  dobře připra-

vené dráze a  pokud další dostihové dny 

budou pokračovat v  takové atmosféře a 

udrží si stejnou úroveň jako první neděli, 

mají se diváci na co těšit. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

Chuchelští chovatelé hodnotili svoji     
ÚSPĚCHY chuchelských chovatelů králíků sahají i za hranice naše-

ho státu. Není snad jediné tuzemské i zahraniční výstavy, na které by 

chuchelští „králíkáři“ nezískali i ta nejvyšší ocenění. Velmi úspěšní byli 

na  mezinárodní výstavě, která se konala v  listopadu loňského roku 

v  rakouském Loosdorfu. Chuchelskou organizaci zastupovali Josef 

Zuska a  jednatel organizace Ondřej Kouša. Mladé chovatele Nikola 

Staňková. Ani v tak velké konkurenci se chuchelští neztratili a vrátili se 

s čestným uznáním a pohárem. 

POHÁRY A ČESTNÁ UZNÁNÍ, které na výstavách chuchelští cho-

vatelé získávají, nepadají z nebe. Za každým úspěchem je skryta velká 

práce, časová náročnost a zanícení pro věc. Nemluvě o náročnosti fi -

nanční. Jak z diskuse vyplynulo, není vždy na růžích ustláno. I zvířata 

trpí nemocemi, jsou i  smutná období úhynu. Nejhorší pro chovatele 

jsou nejrůznější epidemie. Krušné chvíle prožívají v  současné době 

chovatelé opeřenců. Ptačí chřipka si nevybírá.Zleva Josef Zuska, Nikola Staňková a Ondřej Kouša. Výstavka pohárů 
a diplomů získaných v roce 2016.



7 WWW.CHUCHLE.CZ

INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 
CHUCHELSKÉHO SOKOLA

Jubilejní stodesáté výročí založení 
chuchelského Sokola si na výroční 
valné hromadě 10. března 2017 
připomněli členky a členové této 
sympatické tělocvičné jednoty. 
Valnou hromadu zahájil starosta 
Sokola Miroslav Mendlík. Zprávu 
o bohaté činnosti za rok 2016 
přednesla náčelnice jednoty 
Martina Schönbauerová. Zprávu 
tenisového oddílu přednesla jeho 
místopředsedkyně Zuzana Kosová. 

PLÁN ČINNOSTI chuchelských Sokolů 

na  letošní rok je opět velmi bohatý a  jak již 

mnohokrát bylo dokázáno, dá se předpo-

kládat, že bude splněn.

JEDNÍM z tradičních bodů valné hromady 

bývá blahopřání jubilantům. 

V DISKUSI vystoupil starosta městské 

části Praha – Velká Chuchle Stanislav Fresl 

a  také zástupce chuchelských hasičů. Za-

končení večera probíhalo v příjemné náladě 

s hudbou, zpěvem a tancem.

V CELÉ STODESETILETÉ historii 

prožil chuchelský Sokol různá období. 

Byly to doby různé i hrůzné. Přejme Tělo-

cvičné jednotě Sokol Chuchle, aby se již 

nikdy ty hrůzné doby neopakovaly a chu-

chelský Sokol mohl klidně létat dál, vstříc 

dalším zážitkům a úspěchům.  

  

S POMOCÍ PANÍ SCHÖNBAUEROVÉ 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

 práci za rok 2016
ČLENOVÉ CHUCHELSKÉ základní organizace jsou skupi-

nou skromných lidí, kteří i  přesto, že dobývají úspěchy, zůstávají 

„na zemi“ ale k jejich škodě je, že své úspěchy patřičně neprezentují.

V PLÁNU na letošní rok mají nejen uspořádat ve spolupráci s chu-

chelskými hasiči oblíbenou výstavku u příležitosti dne dětí, ale také 

podzimní velkou chovatelskou výstavu na  území Velké Chuchle. 

A pochopitelně vystavovat své chovatelské skvosty na celostátních 

i zahraničních výstavách.

OSOBNĚ si dovolím chuchelským chovatelům poblahopřát k do-

saženým výsledkům a přát jim co nejvíce úspěchů v letošním roce.

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER

HLEDÁME VHODNÉ UCHAZEČE
NA POZICI S PRACOVNÍM ZAŘAZENÍM

KUCHAŘ / KUCHAŘKA
POMOCNÝ PERSONÁL

NABÍDKY S PŘILOŽENÝM ŽIVOTOPISEM ZASÍLEJTE NA 

e-mail: skola@chuchle.cz

Informace na tel. čísle 2257 941 039 nebo 732 954 781
Základní škola Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

POŽADUJEME:
   zkušenosti ze školní jídelny 

nebo závodního stravování
  kladný vztah k dětem a mládeži
  platný zdravotní průkaz
  strukturovaný životopis
  zákaznický přístup

NABÍZÍME:
  pracovní smlouva na dobu určitou 

od 28.8.2017 do 30.6.2018
  pracovní doba od 09,00 do 15,00 

hodin
  platové podmínky dle tabulek



8 WWW.CHUCHLE.CZ

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled usnesení č. 2/2017
z  2. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

20.3.2017.

Zastupitelstvo městské části:

2/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 2/2017 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Martin Šimek 

a p. Robert Mařík.

2/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 2/2017 ze za-

sedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

2/1-3 schvaluje 

program 2. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 13.3.2017 

s doplněním bodu 6 (plán údržby travních 

porostů). 

 

2/2-1 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 8.3.2017, rozpočtové úpravy č. 

1/2017 (viz příloha).

2/2-2 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 8.3.2017, Inventarizační zprávu 

z  jednání Ústřední inventarizační komise 

o výsledcích provedené inventarizace ma-

jetku a závazků MČ Praha – Velká Chuchle 

za rok 2016, které se konalo dne 30.1.2017.

2/2-3a bere na vědomí 

Zápis z 2. dílčího přezkoumání hospodaření 

městské části Praha – Velká Chuchle, v Úřa-

du městské části Praha – Velká Chuchle, se 

sídlem U  Skály 262/2, Praha 5, za  období 

od  1.1.2016 do  30.11.2016 prováděného 

ve  dnech 23.1.2017 – 27.1.2017 v  soula-

du se zněním zákona č. 420/2004 Sb., 

o  přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svaz-

ků obcí, v platném znění, a se zněním zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

v  platném znění, pověřenými zaměstnanci 

Odboru kontrolních činností MHMP.

2/2-3b bere na vědomí 

Záznam z  jednání o fi nančním vypořádání 

hospodaření městské části Praha – Vel-

ká Chuchle za  rok 2016 ze dne 8.3.2017 

za účasti starosty MČ, tajemníka ÚMČ a zá-

stupců HMP a odboru rozpočtu MHMP. 

2/2-3c bere na vědomí 

zápis č. 2/2017 ze zasedání fi nančního vý-

boru ZMČ konaného dne 8.3.2017 v budo-

vě ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

2/2-4a schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 8.3.2017, poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč spolku Rodinné centrum 

Chuchle, z.s. (IČ 3438554), Starochuchel-

ská 7, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

na  dětský maškarní bál v  prostorách DTJ 

Velká Chuchle dne 4.3.2017 a uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy. 

2/2-4b schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 8.3.2017, poskytnutí dotace ve  výši 

15.000,- Kč spolku TJ Sokol Chuchle (IČ 

71191852), Starochuchelská 96/2, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle na činnost TJ v roce 

2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

2/3-1 schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 15.3.2017, prodloužení nájemní 

smlouvy se společností Litina s.r.o., Vráž-

ská 1562/24a, 153  00 Praha 5 – Radotín 

(IČ26144638) s  účinností od  1.4.2017 

na dobu určitou do 31.12.2022 za stávajících 

podmínek s  tím, že přehled „Plánovaných 

oprav, udržovacích prací a  technického 

zhodnocení objektu Malá Chuchle, Paropla-

vební ulice“ bude součástí dodatku k  ná-

jemní smlouvě a  práce budou realizovány 

výhradně na  náklady nájemce bez nároku 

na  jejich vypořádání po  ukončení nájemní 

doby v termínu nejpozději do dne 31.3.2018, 

průběžně budou kontrolovány a  po  jejich 

ukončení protokolárně převzaty odborem 

stavebním a správy majetku ÚMČ. 

2/3-2 schvaluje,

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 15.3.2017, uzavření nájemní smlouvy 

mezi MČ Praha – Velká Chuchle, U  Skály 

262/2, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

a  společností Společenství ASTILBE 

PRAHA s.r.o., Radotínská 384/2, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle týkající se ne-

bytových prostor v  přízemí na  adrese Ra-

dotínská 384/2 a  386 o  celkové výměře 

61 m2 za cenu pronájmu 3.496,- Kč/měsíc 

s  využitím jako kancelářské prostory pro 

chod společnosti a  pro dobročinné účely 

na podporu chudých a nemocných lidí, a to 

s účinností od 1.4.2017 do 31.12.2018. 

2/3-3 bere na vědomí 

žádost společnosti VILY CHUCHLE 

a.s., Římská 103/12, 120  00 Praha 2 (IČ 

28914791) ze dne 22.2.2017 o projednání 

smlouvy o  odkupu pozemků „podél lesa“ 

v rámci projektu VILY CHUCHLE s tím, že 

do  ukončení tohoto projektu MČ Praha – 

Velká Chuchle předmětné pozemky v  k.ú. 

Velká Chuchle neodkoupí. 

2/4 schvaluje 

uzavření smlouvy o  dílo mezi MČ Praha – 

Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle a  společností Profi s 

B&B s.r.o., Chocholova 895, 149  00 Praha 

4 (IČ 27413152) týkající se realizace zakázky 

malého rozsahu na  stavební práce na  akci 

„VÍCEÚČELOVÝ PROSTOR PRO KUL-

TURU K8 – stavební úpravy pro zvýšení 

kapacity“ v ulici Kazínská za celkovou cenu 



9 WWW.CHUCHLE.CZ

za  zhotovení díla 2.296.184,- Kč včetně 

DPH v termínech od 1.4.2017 do 31.5.2017. 

2/5-1 jmenuje, 

na  základě doporučení výboru školského 

ze dne 8.3.2017, v souladu s ustanovením 

§ 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náleži-

tostech konkursního řízení a  konkursních 

komisích, v  platném znění, předsedu, čle-

ny a tajemníka konkursní komise pro kon-

kursní řízení na pozici ředitele/ky Mateřské 

školy Velká Chuchle, Na  Cihelně 456/17, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle, a  to: 

Martin Šimek (předseda komise – za  zři-

zovatele MŠ), Stanislav Fresl (člen komise 

- za zřizovatele MŠ), PhDr. Zdenka Klesni-

lová (členka komise - ředitelství krajského 

úřadu), Jitka Schulzová (členka komise - 

odbornice v oblasti SS, organizace a řízení 

v oblasti školství), Radka Svobodová (člen-

ka komise - pedagogická pracovnice MŠ), 

Bc.  Jitka Mladenovová (členka komise - 

školní inspektorka ČŠI) a Ing. Vilém Schulz 

(tajemník komise - tajemník ÚMČ). 

2/5-2 schvaluje,

na  základě doporučení výboru školského 

ze dne 8.3.2017, „Kritéria pro přijímání žáků 

do  1. ročníku pro školní rok 2017/2018“ 

v  Základní škole Charlotty Masarykové, 

Praha 5 – Velká Chuchle, Starochuchelská 

240/38, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

(příloha zápisu). 

2/6-3 schvaluje 

uzavření železničního přejezdu mezi uli-

cemi Starochuchelská a  Dostihová dne 

9.9.2017 za  účelem uspořádání XI. roční-

ku mezinárodního sportovního festivalu 

Czech BIGMAN TRIATLON FESTIVAL 

– PRAHA, a to v časovém rozmezí 8.00 – 

16.00 hodin, kdy proběhne silniční cyklis-

tická část v délce 180 km na kole. 

2/6-4 bere na vědomí 

zápis č. 1/2017 z jednání kontrolního výbo-

ru konaného dne 13.3.2017.

2/6-5 bere na vědomí 

termín schůzky v kanceláři starosty MČ týka-

jící se projednání návrhů na zpracování plánu 

(harmonogramu) úpravy travních ploch svě-

řených do správy MČ Praha – Velká Chuchle, 

a to dne 23.3.2017 od 12.00 hodin.

2/6-6 bere na vědomí 

informace týkající se mimoúrovňového 

křížení železničního přejezdu ve  Velké 

Chuchli včetně přiložených odkazů na vi-

zualizace návrhů řešení uveřejněných 

na  webové stránce MČ a  plánovaný ter-

mín veřejného projednání dne 5.4.2017 

od 18.30 hodin v prostorech Základní ško-

ly Charlotty Masarykové.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY         

2/5-3a schvaluje, 

na  základě doporučení výboru školského 

ze dne 8.3.2017, „Kritéria pro přijetí dětí 

k  předškolnímu vzdělávání v  Mateřské 

škole Velká Chuchle, Na  Cihelně 456/17, 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle pro škol-

ní rok 2017/2018“ (příloha zápisu) a  bere 

na  vědomí oznámení ředitelky MŠ Velká 

Chuchle o termínu „Zápisu do MŠ pro škol-

ní rok 2017/2018“ (10. květen 2017). 

2/5-3b bere na vědomí 

zápis z  jednání výboru školského konané-

ho dne 8.3.2017. 

  

2/6-1 schvaluje, 

na  základě podané žádosti společnos-

ti TMM s.r.o., Radotínská 69/34, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 25164449) 

ze dne 1.3.2017, konání cvalových dostihů 

na  závodišti Velká Chuchle v  roce 2017 

včetně termínové listiny dostihů od 2. dub-

na do 22. října 2017.

2/6-2 schvaluje, 

na  základě podané žádosti spolkem Čes-

ká klusácká asociace, z.s., Radotínská 

69/34, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 

00537004) ze dne 2.3.2017, konání klusác-

kých dostihů na závodišti Velká Chuchle v I. 

pololetí 2017 včetně termínové listiny do-

stihů od 15. dubna do 11. června 2017.

Praha 16 spouští on-line 
rezervace klientů pro OP a pasy 
Městská část Praha 16 spustila 13. dubna novou službu – on-line rezervaci klientů na pracoviště Oddělení 
evidence obyvatel a osobních dokladů. Díky tomu si budou moci občané správního obvodu zamluvit vyhovující 
den a čas pro vyřízení svých záležitostí, zejména při žádostech o občanské průkazy a cestovní doklady (pasy).

ELEKTRONICKÉ OBJEDNÁVÁNÍ je 

nadstavbou již téměř 2 roky fungujícího 

vyvolávacího systému na tomto pracoviš-

ti, spuštěného společně s přípravou nové 

čekárny v budově na náměstí Osvobodite-

lů 21/2a (vybavené například pramenitou 

vodou zdarma), která funguje k plné spo-

kojenosti klientů.

„OBČANÉ se mohou nově dopředu ob-

jednat na  všechny agendy v  oblasti evi-

dence obyvatel, zejména požádat o změ-

nu trvalého pobytu či o  nový občanský 

průkaz a  pas,“ uvedl Ing.  Pavel Jirásek, 

tajemník Úřadu městské části Praha 16, 

který tento projekt zajišťoval. 

„JDE O POSLEDNÍ KROK , kterým 

v rámci stávajících podmínek a bohužel do-

sti stísněných prostor radotínské budovy 

čp. 21 můžeme lidem usnadnit a  urychlit 

jejich odbavení. Opravdu pohodlné a  ka-

pacitně vyhovující pracoviště bude moci 

vzniknout až v nové radnici, která je pláno-

vána v rámci další, intenzívně připravované 

etapy Centra Radotín,“ vysvětluje starosta 

Městské části Praha 16 Mgr. Karel Hanzlík.

LIDÉ SE MOHOU objednat přímo 

z  webových stránek Praha16.eu (tlačítko 

je hned na  Úvodní straně webu v  pravé 

liště) a systém je provede několika jedno-

duchými kroky. Důležité je rezervaci pro-

střednictvím výzvy v e-mailu do 10 minut 

potvrdit a  zapsat si na  závěr PIN, jenž se 

pak zadá přímo až při návštěvě úřadu.

„SLUŽBA POMŮŽE občanům správní-

ho obvodu především v  nejvytíženějších 

časech v  pondělí a  ve  středu večer, kdy 

se zde běžně tvoří dlouhé fronty – nyní se 

bude možné objednávat i na 17.00 či 17.30 

hodin,“ dodává Jirásek. 

JANA HEJROVÁ, DIS.

Úsek propagace, Kancelář úřadu

Městská část Praha 16
Václava Balého 23/3n 153 00 Praha-Radotín

Pracoviště: náměstí Osvoboditelů 21/2a, 

153 00 Praha-Radotín, www.praha16.eu

www.facebook.com/praha16.eu



10 WWW.CHUCHLE.CZ

I v Praze najdete skutečné mamuty 
mezi stromy! Jednoho takového můžete mít doma

PŘÍSPĚVKOVÁ organizace Lesy hl. m. 

Prahy letos oslaví 25 let své existence. 

Za symbol oslav si zvolila právě silný a dlou-

hověký sekvojovec, jehož dva exempláře 

již přes 60 let rostou v  Kunratickém lese 

a patří mezi pražské památné stromy.

ZAHRADNICTVÍ Lesů hl. m. Prahy k vý-

ročí pro Pražany vypěstovalo a přichystalo 

tisícovku sazenic sekvojovce, aby si také 

oni mohli zasadit svého „mamuta“. Sazeni-

ce, které od dubna najdete v ďáblickém za-

hradnictví nebo v našich hájovnách v praž-

ských lesích, jsou prapotomky některého 

ze sekvojovců obrovských, které vyrostly 

ještě ve  své domovině – na  horských 

svazích na  západě severoamerického 

TIPY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

kontinentu. Odtud je jako okrasné dřeviny 

lidé rozšířili po celém světě a v  roce 1954 

dva z  nich vysadil tehdejší lesník i  v  praž-

ském Kunratickém lese, v  blízkosti dneš-

ního dětského hřiště. Nejmohutnějšímu 

sekvojovci světa, jímž je nejméně 2,5 tisíce 

let starý a  více než 80 metrů vysoký se-

kvojovec známý jako Generál Sherman, 

dosahují dva pražské sekvojovce sotva 

„po kolena”, i tak se však již stihly vytáhnout 

do úctyhodné výšky 35 metrů.

PRÁVĚ Z JEJICH korun pochází šišky 

se semínky, z nichž jsme sazenice k letoš-

nímu výročí naší organizace vypěstovali. 

Na 120 kilogramů šišek sesbíraných v roce 

2014 nejprve putovalo do semenářského 

závodu v  Týništi nad Orlicí, kde dozráva-

ly a  prosychaly. V  luštírně se pak drobná 

semínka konečně dostala ze šišek ven. 

Do země je na jaře 2015 zasadili zahradní-

ci v ďáblickém zahradnictví, jehož tradice 

sahá až do dvacátých let minulého století 

a  které proslulo vyšlechtěním několika 

nových druhů rostlin, například známé 

kaliny pražské (Viburnum x pragense). 

Po dvou letech zdejší odborné péče ze se-

mínek vyrostly sazenice originálních praž-

ských sekvojovců obrovských, připravené 

na cestu do pražských zahrad.

SEKVOJOVEC je majestátný strom, 

který se bude nejlépe vyjímat na symbo-

lickém místě, kde bude mít okolo sebe 

dostatek prostoru a stane se tak vděčným 

strážcem příběhu Vaší rodiny či patronem 

místní komunity. Budeme rádi, když svo-

je dějiny budete sdílet právě s  pražským 

sekvojovcem.

Na začátku je to miniaturní semínko, na konci gigantický organismus 
chráněný tisíciletou kůrou, který jen tiše přihlíží okolo se valícím vlnám 
času. Sekvojovce obrovské patří mezi nejmohutnější stromy světa a věk 
těch nejstarších se počítá na tisícovky let. 

CHUCHELŠTÍ HASIČI 
DĚKUJÍ SPOLUOBČANŮM 

ČLENOVÉ chuchelského sboru dobrovolných 

hasičů děkují všem spoluobčanům za odevzdá-

ní železného šrotu. Výtěžek bude tak jako vždy 

použit na  uspořádání zábavného odpoledne 

ke dni dětí, které se tentokrát bude konat v so-

botu 27. května na osvědčeném místě v areálu 

zdraví v Chuchelském háji. Děkujeme a těšíme 

se na vaší účast na zábavném odpoledni. 

ZA SDH JAN ZÁGLER

NAZDAR, JARNÍ BAZAR
Rodinné centrum Chuchle se může plným právem pochlu-

bit pěknými akcemi, které pořádá. V neděli 23. dubna to byl 

JARNÍ BAZAR , který se konal v klubovně nad poštou. Na-

bízeno zde bylo převážně dětské oblečení a obuv. Nabíze-

ného zboží bylo opravdu dost, takže zájemci si měli z čeho 

vybírat. Prodávat mohli pouze předem registrovaní prodej-

ci. Pořadatele jarního bazaru jistě potěšilo, že akce vzbudila 

zájem prodávajících i  kupujících. Do  dalších plánovaných 

akcí si dovolím Rodinnému centru Chuchle popřát mnoho 

úspěchů. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER  



     Chuchelští hasiči pořádají   

 DĚTSKÝ DEN 
   který se uskuteční v sobotu  

27.5.2017 od 13:00 
v areálu zdraví ve Velké Chuchli. 

 

Soutěže o drobné ceny a sladkosti, trampolína giga jump, skok 
z hasičského auta do plachty. 

Zmrzlina, limonáda, na závěr dne opékání buřtů – to vše pro děti zdarma! 
 

pujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpujpuj 

Poskytovatel grantu:            Sponzoři:                       Partneři akce: 
            
                               … a další 

PODĚKOVÁNÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Cesty necesty
NA PODZIM minulého roku jsem sjížděl 

od  lesní zoo do  Malé Chuchle na  horském 

kole. Asi na  úrovni prvního domu jsem po-

máhal tatínkovi dvou malých kluků (taky 

na  kolech) dostat synka z  roští u  cesty. Pro 

malé dítě je sjezd touto trasou dost náročný 

výkon. Asi za měsíc potom jsem tlačil horáka 

opačným směrem. Přede mnou jedoucí ma-

minka s  kočárkem a  capartem, cupitajícím 

vedle ní, se neustále potýkali s  vyčnívajícími 

kluzkými kameny. Rozhodl jsem se oslovit 

kolegy na  magistrátu a  požádat je o  pomoc 

řešení situace. Rád bych touto cestou podě-

koval zástupcům MHMP a lesům hl. m. Prahy, 

za rychlé vybudování štětové cesty ke stáva-

jící asfaltce. Ještě závěrem jen malé ohléd-

nutí za  aktivitami bývalého starosty Velké 

Chuchle. Kaplička u  Mariánského pramene 

byla v  loňském roce uvedena do  původního 

nezabetonovaného stavu z fondu „studánky“. 

Tak ať se vám dobře šlape po lesních cestách 

Chuchelského háji. 

ING. JIŘÍ ŠPAŇHEL



TIRÁŽ
Periodický tisk územního samosprávného celku – Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník 
Městské části Praha – Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad městské části, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, telefon: 257 941 041, 257 940 092, e-mail: info@chuchle.cz, 
www.chuchle.cz. Redakční rada CHZ: Ladislav Kadeřábek – předseda, Stanislav Fresl, 
Jiří Špaňhel, Jan Zágler. Informace ke zveřejnění přijímá redakce vždy do 12. dne každého 
sudého měsíce, vyjma letních prázdnin. Náklad: 1000 ks. Podepsané články nemusejí 
vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a  úřadu městské části. Redakční rada 
upozorňuje, že došlé příspěvky a  ostatní texty nejsou redakčně z  obsahového hlediska 
upravovány. Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 3-4/2017.

INFORMUJEME CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

MOBILNÍ OBCHODNÍ 
KANCELÁŘ Pražské 
plynárenské, a.s. 
TERMÍNY PŘISTAVENÍ:
 dne 7. 8. 2017 od 14,30 do 17,00 hod.   
 dne 7. 9. 2017 od 12,00 do 14,30 hod.
 dne 11.10.17 od 10,30 do 13,30 hod. 
 dne 13. 11. 2017 od 14,30 do 17,00 hod.
 dne 14. 12. 2017 od 8,00 do 11,00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v auto-

mobilu Fiat Ducato, označeném logem 

Pražské plynárenské, a.s., zaparkovaném 

před ÚMČ, U Skály 262/2. 

Pražská plynárenská, a.s. ve spolupráci s dce-

řinou společností Pražská plynárenská Servis 

distribuce, a.s. a ÚMČ Praha – Velká Chuchle 

nabízí odběratelům zemního plynu novou služ-

bu - tzv. „mobilní obchodní kancelář“, jejímž 

prostřednictvím si stávající i potenciální zákaz-

níci Pražské plynárenské, a.s. mohou vyřídit zá-

ležitosti související s  odběrem zemního plynu 

bez návštěvy kontaktních míst v Praze 2 a 4.

MOBILNÍ KANCELÁŘ POSKYTUJE 
ZEJMÉNA NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
  zahájení, převod a ukončení odběru 

zemního plynu
  změny smluvního vztahu (způsobu placení, 

zasílací adresy, jména atd.) 
  převzetí reklamace
  výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
  informace k otázkám, souvisejícím 

s dodávkami zemního plynu
  tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na  tel. číslech 267  175  174 

a 267 175 202, www.ppas.cz

CHUCHELŠTÍ ZAHRÁDKÁŘI HODNOTILI 
SVOJI PRÁCI ZA ROK 2016
V SOBOTU 8. dubna se v  restauraci chuchelského závodiště konala výroční člen-

ská schůze Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Velká Chuchle. 

Schůzi řídil a výroční zprávu o činnosti organizace za rok 2016 přednesl její předse-

da Ing. Bc. Vladimír Stolín. Ve své zprávě mimo jiné poděkoval členům za jejich práci 

a zmínil se i určitých problémech, které by bylo třeba v nastávajícím období řešit. Klad-

ně hodnotil spolupráci s chuchelskými dobrovolnými hasiči. 

VĚŘÍM, že se členům této sympatické a  dlouholeté chuchelské organizace bude 

i  v  letošním roce práce dařit a jejich výpěstky nebudou ohrožovat nájezdy divokých 

prasat a jiných škůdců. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

HLEDÁME VHODNÉ UCHAZEČE
NA POZICI S PRACOVNÍM ZAŘAZENÍM

POMOCNÝ PERSONÁL 
DO ŠKOLNÍ JÍDELNY

NABÍDKY s přiloženým životopisem zasílejte na mail: info@sjradotin.cz

Informace na tel. čísle 257 911 682 nebo 607 235 840
Školní jídelna Praha – Radotín, Loučanská 1112/3, 153 00 Praha 5 – Radotín

POŽADUJEME:
   zkušenosti ze školní jídelny nebo 

závodního stravování
  kladný vztah k dětem a mládeži
  platný zdravotní průkaz
  strukturovaný životopis
  zákaznický přístup

NABÍZÍME:
  pracovní smlouva na dobu určitou 

od 28. 8. 2017 do 30. 6. 2018
  pracovní doba od 06,00 do 

10,15 hodin
  platové podmínky dle tabulek


